
令和 3年 2月 22日 

 

JVA加盟団体（都道府県協会・全国連盟） 

専務理事・理事長・部長 各位 

 

                 

公益財団法人日本バレーボール協会 

          会 長   嶋 岡 健 治 

 

令和 3 年度 JVA-MRS 登録のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は本会の事業に格別のご支援・ご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

さて、2021年度 JVA-MRS登録料に関する運用について、下記の通りご連絡させていただ

きます。ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、貴団体ならびに貴管下団体の所属チー

ムおよび選手へのご周知方、よろしくお願い申し上げます。    

敬具 

 

記 

 

１．MRS個人登録料の運用について 

①2021年度（令和 3年）の JVA-MRS個人登録料について変更はありません 

②登録の受付開始は、令和 3年 3月 10日（水）11：00を予定しています 

 

２．登録料の使途、および大会中止等による返金について 

①登録料は、「JVAの公益目的事業の安定的かつ継続的な運営」に加え、MRS登録システム

の運営費と管理費に使用させていただいております。 

使途としては、日本代表チーム（インドア、ビーチ）の活動費やバレーボールの普及・

振興に関わる国内競技会の運営費に充てるなど、貴重な財源として使用させていただい

ております。また、バレーボール活動を支える JVAの各種委員会や、貴加盟団体の円滑

な運営の一助としても、有効に活用させていただいております。 

 

②新型コロナウイルス感染症の影響で、MRSの収益構造は昨年に引き続き大変厳しい状況

にあり、本会の経営にも深刻な影を落としています。2021年度も引き続き、収入、支

出の両面から財務改革を推進する必要があり、MRS登録料は、上記の活動を継続してい

くための必要不可欠な財源であることに変わりはございません。登録が減れば弊会だけ

でなく、貴会を含めた活動に支障が生じることもございます。 

従って、2021年度に大会等が開催されない場合であっても、登録料の値下げや返金はせ

ず、本会の各種事業に活用させていただきます。皆様方のご理解とご協力を賜り、是非

とも登録にご協力くださいますよう、お願い申し上げます。 

 


